Forma, non ci sono state transazioni significative tra il Gruppo Saipem e il Gruppo Subsea7 che

necessiterebbero di essere eliminate.

Gli effetti fiscali sulle singole rettifiche pro-forma, ove applicabili, sono stati rilevati sulla base

dell'aliquota fiscale applicabile alle stesse pari a 27,9% per Saipem (IRES e IRAP) e 25% per Subsea7.

I dati inclusi nei prospetti della situazione patrimoniale finanziaria consolidata pro-forma e del conto

economico consolidato pro-forma e nelle note esplicative sono esposti in milioni di Euro. Tali dati sono

stati oggetto di arrotondamento e vi possono, pertanto, essere eventuali differenze nella determinazione

di totali o subtotali rispetto alla somma dei dati presentati, o nella presentazione di dati nelle note

esplicative rispetto ai dati indicati negli schemi; ciò è attribuibile unicamente all'effetto degli

arrotondamenti dei valori espressi in milioni di Euro.

Prospetti Consolidati Pro-Forma

Situazione patrimoniale finanziaria consolidata pro-forma al 31 dicembre 2024

(milioni di Euro)
Gruppo

Saipem
 Gruppo

Subsea7
 Rettifiche

pro-forma
 Note  Pro-forma

 (A)  (B)  (C)

Attività

Attività correnti

Disponibilità liquide ed equivalenti 2.158  563  (1.117)  (a)  1.604

Attività finanziarie valutate al fair value con
effetti a conto economico

47  -  -   47

Attività finanziarie valutate al fair value con

effetti a OCI
338  1  -   339

Altre attività finanziarie 324  -  -   324

Attività finanziarie per leasing 83  -  -   83

Crediti commerciali e altri crediti 3.419  623  -   4.042

Rimanenze 310  55  -   365

Attività contrattuali 2.176  745  -   2.921

Attività per imposte sul reddito 382  101  -   483

Attività per altre imposte 179  102  -   281

Altre attività 259  192  -   451

Totale attività correnti 9.675  2.382  (1.117)   10.940

Attività non correnti

52

Immobili, impianti e macchinari 2.844  3.813  -   6.657

Attività immateriali 668  261  1.503  (b)  2.432

Diritto di utilizzo di attività in leasing 630  385  -   1.015

Partecipazioni valutate con il metodo del

patrimonio netto
134  353  -   487

Altre partecipazioni -  -  -   -

Altre attività finanziarie -  -  -   -

Attività finanziarie per leasing 89  -  -   89

Attività per imposte differite 320  90  -   410

Attività per imposte sul reddito 5  -  -   5

Altre attività 65  108  -   173

Totale attività non correnti 4.755  5.010  1.503   11.268

Discontinued operations e attività destinate alla

vendita
89  -  -   89

Totale attività 14.519  7.392  386   22.297

(milioni di Euro)
Gruppo

Saipem
 Gruppo

Subsea7
 Rettifiche

pro-forma
 Note  Pro-forma

 (A)  (B)  (C)

Passività e Patrimonio netto

Passività correnti

Passività finanziarie a breve termine 61  -  -   61

Quota a breve di passività finanziarie a lungo
termine

381  133  (4)  (d)  510

Quota a breve delle passività per leasing a lungo

termine
354  215  -   569

Debiti commerciali e altri debiti 3.959  1.282  70  (c)  5.311

Passività contrattuali 3.434  404  -   3.838

Passività per imposte sul reddito 89  120  (15)  (c)  194

Passività per altre imposte 129  87  -   216

Altre passività 157  41  -   198

Totale passività correnti 8.564  2.282  51   10.897

Passività non correnti

Passività finanziarie a lungo termine 1.742  562  (430)  (d)  1.874

Passività per leasing a lungo termine 478  222  -   700

Fondi per rischi e oneri 800  89  -   889

Fondi per benefici ai dipendenti 208  8  -   216

Passività per imposte differite 9  84  -   93

Passività per imposte sul reddito 30  -  -   30

Altri debiti e passività 164  11  -   175

Totale passività non correnti 3.431  976  (430)   3.977

Discontinued operations e passività

direttamente associabili ad attività destinate alla
vendita

-  -  -   -

Totale passività 11.995  3.258  (379)   14.874

Patrimonio netto

Capitale e riserve di terzi azionisti -  43  -   43

Patrimonio netto della società: 2.524  4.091  765   7.380

- capitale sociale 502  577  (72)  (e)  1.007

- riserva sopraprezzo delle azioni 1.622  2.451  2.270  (e)  6.343

- altre riserve (92)  (626)  626  (e)  (92)

- utili relativi a esercizi precedenti 325  1.562  (1.895)  (e)  (8)

- utile (perdita) dell'esercizio 306  194  (231)  (e)  269

- riserva negativa per azioni proprie in

portafoglio
(139)  (67)  67  (e)  (139)

Totale patrimonio netto di Gruppo 2.524  4.134  765   7.423

Totale passività e patrimonio netto 14.519  7.392  386   22.297

Conto economico consolidato pro-forma per l'esercizio al 31 dicembre 2024

(milioni di Euro)
Gruppo

Saipem
 Gruppo

Subsea7
 Rettifiche

pro-forma
 Note  Pro-forma

 (A)  (B)  (C)

Ricavi

53

Ricavi della gestione caratteristica 14.549  6.317  -   20.866

Altri ricavi e proventi 3  -  -   3

Totale ricavi 14.552  6.317  -   20.869

Costi operativi

Acquisti, prestazioni di servizi e costi diversi (11.161)  (3.947)  (56)  (c)  (15.164)

Riprese di valore (svalutazioni) nette di crediti

commerciali e altri crediti
(5)  (1)  -   (6)

Costo del lavoro (2.058)  (1.481)  (14)  (c)  (3.553)

Ammortamenti e svalutazioni (723)  (580)  -   (1.303)

Altri proventi (oneri) operativi 1  (1)  -   -

Totale costi operativi (13.946)  (6.010)  (70)   (20.026)

Risultato operativo 606  307  (70)   843

Proventi (oneri) finanziari

Proventi finanziari 556  23  -   579

Oneri finanziari (572)  (93)  -   (665)

Proventi (oneri) netti su attività finanziarie

valutate al fair value con effetti a conto
economico

1  -  -   1

Strumenti derivati (70)  70  -   -

Totale proventi (oneri) finanziari (85)  -  -   (85)

Proventi (oneri) su partecipazioni   -  -   -

Effetto della valutazione con il metodo del

patrimonio netto
(43)  35  -   (8)

Altri proventi (oneri) su partecipazioni 18  -  -   18

Totale proventi (oneri) su partecipazioni (25)  35  -   10

Risultato ante imposte 496  342  (70)   768

Imposte sul reddito (190)  (140)  15  (c)  (315)

Utile (perdita) dell'esercizio 306  202  (55)   453

Note esplicative

Di seguito sono descritte le colonne rappresentate nei prospetti della situazione patrimoniale finanziaria

consolidata pro-forma al 31 dicembre 2024 e del conto economico consolidato pro-forma per l'esercizio

al 31 dicembre 2024 e le rettifiche pro-forma.

Colonna (A) – Gruppo Saipem

La colonna include i dati consolidati patrimoniali ed economici del Gruppo Saipem estratti dal bilancio

consolidato al 31 dicembre 2024.

Colonna (B) – Gruppo Subsea7

La colonna include i dati consolidati patrimoniali ed economici del Gruppo Subsea7 estratti dal bilancio

consolidato al 31 dicembre 2024, convertiti in Euro e riclassificati per renderli conformi ai criteri di

[…]

Azioni ordinarie interamente liberate ed emesse di Subsea7 - numero 299.600.000

Azioni proprie da annullare alla Fusione in base all'Accordo di Fusione - numero 1.202.990

Azioni ordinarie in circolazione alla data della Fusione - numero 298.397.010 a

55

Rapporto di cambio in base all'Accordo di Fusione 6,688 b

Azioni da emettere da parte di Saipem al servizio della Fusione - numero 1.995.679.203 c=a x b

Valore azione Saipem alla data del 18 luglio 2025 2,401 d

Corrispettivo per l'acquisizione - Fair value aumento di capitale (milioni di Euro) 4.792 e=c x d

Il corrispettivo per l'acquisizione corrisponde al fair value delle azioni da emettere da parte di Saipem

in esecuzione dell'aumento di capitale al servizio della Fusione. Il corrispettivo complessivo per

l'acquisizione sarà determinato alla Data di Efficacia della Fusione sulla base del fair value delle azioni

Saipem rilevato a tale data. La tabella che segue espone un'analisi di sensitività del corrispettivo

complessivo per l'acquisizione al variare del prezzo dell'azione Saipem (+/- 10%; +/- 20%) rispetto al

prezzo utilizzato ai fini della redazione delle Informazioni Finanziarie Pro-Forma.

(milioni di Euro)
-20% -10%

Prezzo azione
Saipem +10% +20%

  2,401

Corrispettivo dell'acquisizione 3.833 4.312 4.792 5.271 5.750

Ai fini della determinazione del valore preliminare dell'avviamento, il corrispettivo per l'acquisizione è

stato confrontato con il patrimonio netto consolidato del Gruppo Subsea7 al 31 dicembre 2024,

convertito in Euro al tasso di cambio al 31 dicembre 2024 pari a 1,0389, e rettificato per tenere conto

di: (i) Dividendo Straordinario pari a Euro 450 milioni distribuito da Subsea7 preliminarmente

all'efficacia della Fusione; (ii) storno dell'avviamento iscritto nel bilancio di Subsea7, pari a Euro 177

milioni; (iii) costi di transazione in capo a Subsea7 stimati in Euro 18 milioni; e (iv) pagamento del